

Årets stipendiat: Utredningsteamet för CVI, Sahlgrenska universitetssjukhuset, Göteborg.

Vad är CVI?

CVI= Cerebral Visual Impairment, på svenska cerebral synskada

En cerebral synskada innebär att hjärnan inte kan processa eller tolka information från ögon och synbanor. Skadan påverkar oftast den visuella perceptionen, det vill säga förmågan att uppfatta, sortera, samordna och tolka synintryck, men kan också påverka synskärpa och synfält. CVI är den vanligaste orsaken till synskador hos barn. Hur svårigheterna yttrar sig och påverkar barnets omvärldsuppfattning, utveckling och inläring är individuellt. Därför bör barnet utredas av ett multidisciplinärt team som kan ställa diagnos och rekommendera åtgärder.

Utredningsteamet för cerebral synskada (CVI) startade hösten 2020 och finns på Ögonmottagningen , Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg. Vi tar emot barn och ungdomar 4–18 år, i första hand från Västra Götalandsregionen och Region Halland.

I teamet ingår 2 ortoptister, synpedagog, specialpedagog, neuropsykolog, ögonläkare och koordinator.



Syfte:

- Att erbjuda kvalificerad och evidensbaserad utredning med påföljande rekommendationer för barn och ungdomar med frågeställning CVI
- Att verka för samsyn, samarbete och lika möjligheter för barn och ungdomar i Sverige
- Att fördjupa kunskaper och metod genom samarbete med etablerade team i Europa
- Att bedriva forskning om CVI
- Att medverka till kunskapsspridning genom att medverka på utbildningar och hålla föreläsningar samt skriva en broschyr om CVI riktad till familjer och skola

Stipendiet har hittills gett möjlighet att arrangera en nationell workshop i ämnet cerebral synskada. Deltagare var CVI utredningsteam från Malmö/Lund i söder till Luleå i norr. Sammanlagt 50 personer

av olika profession deltog. Det var en dag med stort kunskapsutbyte som mynnade ut i planer om en nationell styrgrupp i Sverige för CVI utredning och omhändertagande. Idag skiljer sig vården avsevärt beroende på var barnet bor i landet. Målet är att kunna erbjuda barnen god och jämlik vård oavsett var man bor i Sverige. Det beslöts att samarbetet med årlig workshop ska fortsätta, nästa gång i Uppsala 2023

Teamet gjorde i december en studieresa till England för informationsutbyte och ev forskningssamarbete. Vi besökte Prof Richard Bowman (Great Ormond Street Hospital) i London och Prof Cathy Williams (The CVI project) i Bristol. Båda är auktoriteter inom området CVI.



Teamet medverkar fortlöpande i ortoptistutbildningen i Norden.

Vi har också föreläst om verksamheten för habiliteringen i Västra Götaland och Halland, samt övriga samarbetspartners som önskat/önskar information.

I juni 2023 planerar vi att påbörja arbetet med en informationsbroschyr för föräldrar och skolpersonal om CVI.